

Deloitte.



Jacobi Tegl A/S

Oddesundvej 37, 1.
6715 Esbjerg N
CVR No. 27232620

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 25.04.2023

Handwritten signature of Max Nikolaus Jacobi

Max Nikolaus Jacobi
Chairman of the general meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2022	7
Balance sheet at 31.12.2022	8
Statement of changes in equity for 2022	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Jacobi Tegl A/S
Oddesundvej 37, 1.
6715 Esbjerg N

Business Registration No.: 27232620
Registered office: Esbjerg
Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Max Nikolaus Jacobi
Michael Josef Lammers
Kurt Bjørndal

Executive Board

Erik Jørgensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the entity are to market and sell roof tiles.

Development in activities and finances

Profit of the period was DKK 263t against a profit for last year DKK 242t.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2022 and of the results of its operations for the financial year 01.01.-31.12.2022.

In 2022 Jacobi Tegl A/S could reach a result of DKK 263k. This was an increase of DKK 21k or of +9 per cent. The additional result comes in particular from higher sales prices that could be achieved for roofing tiles.

Higher prices were necessary because the main supplier Jacobi Tonwerke GmbH had to increase their prices due to increased manufacturing costs. This was necessary and had to be accepted because of significantly higher energy prices. Jacobi Tegl A/S had to face a decline in sales volumes due to the difficult availability of the roof tiles. Therefore turnover decreased by DKK 892k, on the other hand the expenses for goods and services decreased by DKK 1.267k. Thus the contribution margin could again be improved and reaches now DKK 3.776k.

Staff costs were increasing by DKK 118k and the other expenses by DKK 236k. These figures lead to a positive annual result. Herewith we could strengthen our equity to DKK 591k.

As a result of the last years with stable financial results, the contributed capital was nearly reestablished. There is no need to worry, the German parent company of Jacobi Tegl A/S assures financial stability and sends again a letter of support. We see no substantial risks and think that Jacobi Tegl A/S is unchanged in a good situation to continually expand its business. We're having many options to do so and expecting to rebuild equity in the next year.

In the middle of 2021 the management decided to strengthen sales activities by hiring a new sales representative. Today we can see that the continuous sales work will pay off in the form of a positive business development in the future.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		2,204,325	1,916,457
Staff costs	1	(1,945,663)	(1,675,396)
Operating profit/loss		258,662	241,061
Other financial income		18,442	13,748
Other financial expenses	2	(14,131)	(12,773)
Profit/loss before tax		262,973	242,036
Tax on profit/loss for the year		0	0
Profit/loss for the year		262,973	242,036
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		262,973	242,036
Proposed distribution of profit and loss		262,973	242,036

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	2022 DKK	2021 DKK
Manufactured goods and goods for resale	1,081,738	1,050,662
Inventories	1,081,738	1,050,662
Trade receivables	671,506	2,299,958
Deferred tax	100,000	100,000
Other receivables	140,943	152,592
Receivables	912,449	2,552,550
Cash	315,370	39,775
Current assets	2,309,557	3,642,987
Assets	2,309,557	3,642,987

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		650,000	650,000
Retained earnings		(59,215)	(322,188)
Equity		590,785	327,812
Trade payables		213,613	267,650
Payables to group enterprises		631,128	1,650,640
Other payables	3	874,031	1,396,885
Current liabilities other than provisions		1,718,772	3,315,175
Liabilities other than provisions		1,718,772	3,315,175
Equity and liabilities		2,309,557	3,642,987
Unrecognised rental and lease commitments	4		
Contingent liabilities	5		
Group relations	6		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	650,000	(322,188)	327,812
Profit/loss for the year	0	262,973	262,973
Equity end of year	650,000	(59,215)	590,785

Notes

1 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	1,720,919	1,515,145
Pension costs	192,651	134,094
Other social security costs	32,093	26,157
	1,945,663	1,675,396
Average number of full-time employees	4	3

2 Other financial expenses

	2022	2021
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	5,522	5,522
Other interest expenses	8,609	7,251
	14,131	12,773

3 Other payables

	2022	2021
	DKK	DKK
VAT and duties	225,228	567,108
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	113,121	167,814
Other costs payable	535,682	661,963
	874,031	1,396,885

4 Unrecognised rental and lease commitments

	2022	2021
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	247,205	1,019,265

5 Contingent liabilities

As security for bank debt is deposited enterprise mortgage nom. 1.500.000 DKK.

6 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Jacobi Dachgesellschaft mbH, Germany.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Jacobi Dachgesellschaft mbH, Germany.

Copies of the consolidated financial statements of the foreign parent company may be ordered at the following address:

Jacobi Dachgesellschaft mbH, Osteroder Strasse 2, 37434 Bilshausen, Germany.
